



January 1, 2023

METER INSTALLATION CHARGES

**ROWLAND WATER DISTRICT
3021 Fullerton Road
Rowland Heights, CA 91748
(562)697-1726**

POTABLE/RECYCLED METERS

5/8" Meter		5/8" Meter - Fire Service Bypass	
5/8" x 3/4" Meter Body	\$ 61.20	5/8" x 3/4" Meter Body	\$ 61.20
5/8" AMI Module	\$ 240.00	5/8" AMI Module	\$ 240.00
3/4" x 2.5" Meter Tail	\$ 16.17	3/4" Leather Meter Gasket (2@\$0.30)	\$ 0.60
3/4" Leather Meter Gasket (2@\$0.30)	\$ 0.60		
<i>Sub Total</i>	\$ 317.97	<i>Sub Total</i>	\$ 301.80
<i>Sales Tax</i>	\$ 30.21	<i>Sales Tax</i>	\$ 28.67
Contractor Material Cost	\$ 348.18	Contractor Material Cost	\$ 330.47
363-1/2 Meter Box, Cement	\$ 15.00		
#36 Meter Box Cover	\$ 25.00		
<i>Sales Tax</i>	\$ 3.80		
Labor (3 hrs@ \$165.84/hr)	\$ 497.52	Labor (3 hrs@ \$165.84/hr)	\$ 497.52
Truck (3 hrs@ \$49.31/hr)	\$ 147.93	Truck (3 hrs@ \$49.31/hr)	\$ 147.93
District Installed Cost	\$ 1,037.43	District Installed Cost	\$ 975.92

1" Meter		1-1/2" Meter		2" Meter	
1" Meter Body	\$ 136.50	1-1/2" Meter Body	\$ 420.00	2" Meter Body	\$ 602.00
1" AMI Module	\$ 240.00	1-1/2" AMI Module	\$ 240.00	2" AMI Module	\$ 240.00
1" x 2-5/8" Meter Tail	\$ 20.00	1-1/2" Meter Flange	\$ 45.00	2" Meter Flange	\$ 65.00
1" Leather Meter Gasket (2@\$0.35)	\$ 0.70	Meter Nut and Bolt Set	\$ 14.00	Meter Nut and Bolt Set	\$ 14.00
		1-1/2" Full Face Meter Gasket (2@\$1.25)	\$ 2.50	2" Full Face Meter Gasket (2@\$2.25)	\$ 4.50
<i>Sub Total</i>	\$ 397.20	<i>Sub Total</i>	\$ 721.50	<i>Sub Total</i>	\$ 925.50
<i>Sales Tax</i>	\$ 37.73	<i>Sales Tax</i>	\$ 68.54	<i>Sales Tax</i>	\$ 87.92
Contractor Material Cost	\$ 434.93	Contractor Material Cost	\$ 790.04	Contractor Material Cost	\$ 1,013.42
437 Meter Box, Cement	\$ 33.00	655-1/2 Meter Box, Cement	\$ 52.00	655-1/2 Meter Box, Cement	\$ 52.00
#37 Meter Box Cover	\$ 31.00	#5 - 1/2 Meter Box Cover	\$ 50.00	#5 - 1/2 Meter Box Cover	\$ 50.00
<i>Sales Tax</i>	\$ 6.08	<i>Sales Tax</i>	\$ 9.69	<i>Sales Tax</i>	\$ 9.69
Labor (3 hrs@ \$165.84/hr)	\$ 497.52	Labor (3 hrs@ \$165.84/hr)	\$ 497.52	Labor (3 hrs@ \$165.84/hr)	\$ 497.52
Truck (3 hrs@ \$49.31/hr)	\$ 147.93	Truck (3 hrs@ \$49.31/hr)	\$ 147.93	Truck (3 hrs@ \$49.31/hr)	\$ 147.93
District Installed Cost	\$ 1,150.46	District Installed Cost	\$ 1,547.18	District Installed Cost	\$ 1,770.56